
Id: 506F94C6-9AEA-47AA-AB02-900BA3F2B3CA

Uchwała Nr 4200/I/181/2023

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 grudnia 2023 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Bierunia projekcie uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - I Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk 

Członkowie                Bernadeta Dziedziak

                                   Krystyna Zawiślak

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Bierunia projekcie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – z uwagami zawartymi w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

Burmistrz Miasta Bierunia przekazał Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, 

projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bierunia w ustawowym terminie 

określonym w art. 238 ust. 1 w związku z art. 230 ust. 2 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 5 grudnia 2023 r.



Id: 506F94C6-9AEA-47AA-AB02-900BA3F2B3CA

Skład ustalił i zważył, co następuje:

1. Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie projektu uchwały 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej;

2. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, na który sporządzono prognozę 

kwoty długu, są zgodne z wymogami określonymi w art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 

stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83);

3. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej zawarto dane określone zgodnie 

z art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład Orzekający 

zwraca jednak uwagę, na występującą niezgodność w wyliczeniu kwoty długu o 

7.044.200,00 zł. Z wyjaśnień zawartych w projekcie wynika, że rozbieżność wynika stąd, że 

Miasto Bieruń zamierza dokonać zmian w budżecie na 2023 rok, polegających na rezygnacji 

z zaplanowanej na 2023 r. emisji obligacji w wysokości 5.600.000,00 zł, rezygnacji z 

pożyczki w kwocie 1.400.000,00 zł na rozwój systemu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych oraz zmniejszeniu kwoty pożyczki na realizację programu niskiej emisji o 

kwotę 79.200,00 zł, co wynosi łącznie 7.079.200,00 zł;

4. Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie budżetu na 

2024 rok są ze sobą zgodne w zakresie wyniku budżetu, związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów. Skład Orzekający zwraca też uwagę na nieprawidłowość 

polegającą na wypełnieniu w wieloletniej prognozie finansowej dla roku 2024 pozycji nr  

3.1 „Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 

wykup papierów wartościowych” pomimo, że w poz. 3. „Wynik budżetu” wykazany został 
deficyt; 

5. Dochody i wydatki bieżące na lata objęte prognozą ustalone zostały przy zachowaniu 

zasady, o której mowa w art. 242 powołanej na wstępie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

6. Prognoza kwoty długu została sporządzona z zachowaniem relacji, o której mowa 

w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

7.  W załączniku do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano 

przedsięwzięcia, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 226 ust. 3 i ust. 4 ustawy  z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

8. W prognozie zawarto upoważnienia dla Burmistrza Miasta Bierunia sformułowane na  

podstawie art. 228  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;



Id: 506F94C6-9AEA-47AA-AB02-900BA3F2B3CA

9. Do projektu wieloletniej prognozy finansowej, w myśl regulacji zawartej w art. 226 

ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, dołączonoobjaśnienia 

przyjętych wartości zawierające informacje, o których mowa w art.226 ust. 1 tej ustawy. W 

pkt. 4 objaśnień zawarto błędną informację, że: ”W kolejnych latach, tj. 2024 – 2034 

zaplanowano nadwyżkę budżetową z przeznaczeniem na spłatę pożyczek i kredytów oraz 

wykup obligacji”. Jak wskazano w pkt 4 niniejszej opinii, w roku 2024 wynik budżetu 

będzie ujemny i wyniesie – 18.361.687,57 zł.

         Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia projekt zaopiniowano pozytywnie lecz z uwagami, gdyż 

przedłożony projekt wymaga analizy, uzgodnienia danych oraz skorygowania treści przyszłej 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Zgodnie z art. 230 ust. 3 zdanie drugie, w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, niniejsza opinia winna zostać opublikowana przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 902). 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.        
       

Przewodniczący I Składu Orzekającego
Tadeusz Stawowczyk


